СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 4

(четвертая очередная сессия)

03.03.2016 года                                                                              п. Пролетарский
Всего депутатов – 11, присутствовали – 6 депутатов

отсутствовали:  депутаты Исакова Н.М.,  Афанасенкова М.В., Кузина А.И., Нацыбулина К.Г.,  Шестак А.И., 

Председатель  Голуб С.Н.,  секретарь  Чураева  С.Ю.

Приглашенные: 

1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

2. Специалист  Пролетарского сельсовета  С.А. Шевлякова,

3. Специалист  Пролетарского сельсовета  Васильева  А.В.
Повестка дня:

 1. О внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2. О назначении публичных слушаний.
3.    О дате проведения следующей сессии.

         Председатель Совета:  В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов. 

          Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6  депутатов,     

                               «Против» - нет,   

                               «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 1
пятой сессии

 « 03 »  марта 2016 г.
                                   п. Пролетарский


О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Пролетарского сельсовета

1.1.1 пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.1.2 пункт 17 части 1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.1.3 пункт 19 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.1.4 пункт 22 части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

1.2 Статья 11. Публичные слушания

1.2.1 пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Пролетарского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

1.3 Статья 19. Полномочия Совета депутатов

1.3.1 пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить;

1.3.2. Пункт 14 части 1 в новой редакции:

«14) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»

1.3.3. пункт 15 части 1  в новой редакции:

«15) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»

1.3.4. пункт 28 части 1 в новой редакции:

«28) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;»
Статья 22 Статус депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

1.4. часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.5 Статья 27. Глава поселения

1.5.1. часть 2 дополнить текстом следующего содержания:

«Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов. 
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Ордынского района Новосибирской области.»

1.5.2. часть 10 дополнить текстом следующего содержания:

«Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.5.3 пункт 13 части 6 «осуществляет руководство  гражданской обороной на территории Пролетарского сельсовета» исключить.
1.6 Статья 32. Полномочия администрации

1.6.1 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.6.2 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
1.6.3 пункт 21 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.6.4 пункт 31 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

1.7 Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

1.7.1 в части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;

1.8. Статья 37. Местный бюджет

1.8.1 в части 5 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

1.9. статья 44. Ответственность главы Пролетарского сельсовета и главы местной администрации перед государством
1.9.1. часть 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Пролетарского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Пролетарский вестник».

Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области                   _________________    Н.К. Бордачёв

Председатель Совета депутатов 

Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области                   ___________      С.Н. Голуб

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

03.03.2016 года

Решение № 1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  2

(пятая сессия)

03.03.2016 года 

                                                    п. Пролетарский                         

О проекте решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
  Рассмотрев  проект решения Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 08.02.2013 года № 8 «О Положении о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Назначить  публичные слушания «О внесении изменений и дополнений  в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области». 

2. Провести публичные слушания 4 апреля 2016 года в 11-00 часов в  Доме Культуры поселка Пролетарский.

3. Создать рабочую группу по   организации,    подготовки   и  проведению  публичных слушаний в составе: 

· Ковалев Александр Михайлович - специалист администрации Пролетарского сельсовета – председатель рабочей группы,

· Нацыбулина Шолпан Николаевна - специалист администрации Пролетарского сельсовета – секретарь рабочей группы,

· Шевлякова Светлана Алексеевна - специалист администрации Пролетарского сельсовета,

· Голуб Светлана Николаевна –  председатель  Совета депутатов Пролетарского сельсовета (по согласованию),

· Афанасенкова Марина Викторовна - секретарь Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

4. Местонахождение рабочей группы – здание администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, кабинет № 7.

5. Определить, что замечания и предложения от жителей муниципального образования Пролетарского сельсовета по обсуждаемым вопросам в письменном виде с указанием конкретных формулировок принимаются рабочей группой по 1  апреля 2016 года включительно с указанием:

- статьи проекта, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей,

- дополнительных статей проекта.

6. Опубликовать данное  решение  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» газете «Пролетарский вестник»  и разместить на сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в перио- дическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета  газете «Пролетарский вестник» .

8. Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  Голуб С.Н.
	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

_____________   Голуб С.Н.


	Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

03.03.2016 года

Решение № 2

Приложение № 1 

к решению 2 (очередной)  сессии 

Совета депутатов Пролетарского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от  03.03. 2016 года 

Форма учёта предложений граждан по проекту решения

«О внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
	№ п/п
	Автор предложения 
	Текст проекта решения
	Содержание предложения
	Текст проекта решения с учётом предложения
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(обоснование в соответствии с действующим законодательством)

	
	
	
	
	
	


